

# doñaluz

THE MADRID ROOFTOP

## Alérgenos

### A COMPARTIR

**PATATAS CRIOLLAS CON BACON, CHEDDAR FUNDIDO, CEBOLLA CARAMELIZADA Y PICO DE GALLO**



**TEQUEÑOS RELLENOS DE QUESO Y GUAYABA, ACOMPAÑADO CON SALSA SWEET CHILI Y CHIPS DE VERDURAS**



**LÁGRIMAS DE POLLO ESTILO CAJÚN, SERVIDO CON PATATAS GAJO Y ALIOLI DE LIMA**



**EMPANADAS BOGOTANAS DE CARNE**



**PULPO, SOBRE PURÉ DE PATATA CON UN PUNTO DE LIMA Y PIMENTÓN**



**NUESTRAS CROQUETAS DE CECINA O RABO DE TORO**



**MIX DE CROQUETAS**



**NACHOS CON GUACAMOLE, JALAPEÑOS Y PICO DE GALLO, A ELEGIR CON SALMÓN O TERNERA MECHADA**



**TABLA DE JAMÓN IBÉRICO CON ALMENDRAS TOSTADAS, PICOS DE PAN Y ACEITUNAS**



**TABLA DE QUESO: MANCHEGO, ALMOGROTE, COMTE, ESCAMORZA, GOUDA TRUFADO, ACOMPAÑADO CON UVAS Y MEMBRILLO**



**CAUSA DOÑA LUZ DE POLLO Y PIQUILLO CON AGUACATE**



**ENSALADA CÉSAR CON POLLO A LA PARRILLA**



**ENSALADA DE BURRATA AHUMADA CON TOMATE CHERRY Y RÚCULA**



### PRINCIPALES

**CEVICHE DE CORVINA DOÑALUZ**



**TACOS DE LANGOSTINOS AL AJO-PEREJIL, COL CHINA, CEBOLLA ENCURTIDA Y MAYONESA DE CHIPOTLE**



**TACOS AL PASTOR DOÑALUZ, COMO LOS CLÁSICOS MEXICANOS PERO CON NUESTRO TOQUE**



**POKE BOWL: ARROZ BLANCO, SALMÓN MARINADO, AGUACATE, PIÑA, ALGA WAKAME, RÁBANO, ANACARDOS Y MAYONESA DE CHIPOTLE**



**DON PEPITO DE TERNERA EN PAN DE FOCACCIA, CON CEBOLLA POCHADA, PEPINILLO, QUESO MOZZARELLA, LECHUGA, PICO DE GALLO Y SUS SALSAS**



**HAMBURGUESA DE TERNERA CON LECHUGA, TOMATE, CEBOLLA CARAMELIZADA, QUESO CHEDDAR, BACON, ACOMPAÑADO CON PATATAS GAJO Y SALSA BOURBON**



**SEPIA A LA BRASA AL AJO-PEREJIL ACOMPAÑADO CON ENSALADA**



**POLLO PARRILLERO DOÑALUZ CON PATATAS BABY**



**CHORIZO CRIOLLO A LA PARRILLA CON PATATAS BABY Y NUESTRO CHIMICHURRI**



**CHICHARRÓN DE CERDO A BAJA TEMPERATURA SOBRE SALSA DE TAMARINDO Y CRIOLLA DE HIERBABUENA**



**SOLOMILLO DE TERNERA A LA PARRILLA CON PIÑA BRASEADA Y PURE DE PATATAS**



**FALSO RISOTO DE SETAS CON SOLOMILLO A LA PARRILLA**



**CHULETÓN DE TERNERA A LA PARRILLA (1KG) CON PIMIENTOS DE PADRÓN**



### SUGERENCIA DEL CHEF

**SALTEADO DE SETAS CON HUEVO POCHÉ Y DADOS DE JAMÓN IBÉRICO**



**BURRATA AHUMADA AL HORNO CON TOMATES CHERRYS CONFITADOS**



### POSTRES

**TARTA DE ZANAHORIA**



**TARTA DE QUESO AL HORNO APTA PARA CELÍACOS E INTOLERANTES A LA LACTOSA**



**BROWNIE DE CHOCOLATE CON HELADO DE VAINILLA**



**TARTA DE LIMÓN**



**TEQUEÑOS RELLENOS DE NUTELLA Y BASE DE DULCE DE LECHE**



**HELADO (2 SABORES A ELEGIR) CHOCOLATE, VAINILLA O FRESA**



Seguimos el reglamento UE nº 1169/2011 en materia de la información a facilitar al consumidor sobre alergias e intolerancias alimentarias les informamos que: La producción de todos los platos de este local, se realiza en el mismo espacio, siendo imposible garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos en los platos. Por ello, la identificación de alérgenos está basada en los ingredientes que componen el plato, no en el proceso de elaboración.

LOS SIGUIENTES ICONOS REPRESENTAN LA PRESENCIA DE DICHS ALÉRGENOS EN LOS PLATOS INDICADOS

CEREALES CON GLUTEN CRUSTÁCEOS HUEVOS FRUTOS SECOS LÁCTEOS SÉSAMO PESCADO APIO MOLUSCOS MOSTAZA SOJA ALTRAMUZ CACAHUETES SULFITOS